telligit (qui autem iudicat me dominus  
est) qui sol⁹ nouit secreta cordis mei me-  
lius q̄ ego ipse (raq̄z nolite ante temp⁹  
iudicare iudicium extremi. quia modo nō  
est tempus iudicandi (qnoadusq; veniat  
dominus) sup̄le ad iudicandum (qui et  
illuminabit) id est aperta faciat (abscon-  
dita tenebrarum) id est occulta peccata.  
(et manifestabit consilia cordium) id est  
cogitata. quia tunc libri conscientiarum  
aperientur (et tunc laus erit) id est remu-  
neratio (vnicuiq; a deo) bene agenti vel  
cogitant̄ rē.

**Audete in dño semp. iterū dicor tē.**  
**S** P̄bill. iiiij. Ante initiuū illius ep̄le scribit sc̄tus paulus dices. Fr̄es nostra cōversatio in celis ē. vñ salvatorez expectam⁹ dñm n̄m ih̄ esum xp̄m q̄ resor/ maut corpus humili-  
tatis n̄re cōfiguratum corpori claritatis sue. Tūc sequitur ep̄la ho-  
dierna (Audete i do-  
mino semp tē.) Scien-  
dum q̄ ep̄la et euange-  
lium cōcordāt. quia in  
euāgeliō docemur q̄li-  
ter dño viā p̄parare de-  
bemus p̄ veraz p̄niām  
vt euz digne suscipere  
possim⁹ iā venturū in  
carne. Et debet hoc sie-  
ri cū gaudio sp̄uali qđ  
gaudiz necessariū est  
in tpe tribulatiōis. Fm  
illud Ia. i. Omne gau-  
diū estimare fr̄es cum  
in variis tēp̄tatiōis in-  
cidet. Et cū illogau-  
dio sp̄uali bene stat cō-  
tritio cordis. quia fīm  
Aug. penitens de pec-  
catis dolet et de dolore  
gaudet. Sic etiam  
ap̄lus paulus in ep̄la  
hodierna nos iformat  
q̄li ter in dño gaudere  
debeamus. dt. gau. in  
do. et p̄ntē ep̄lam scri-  
bit ph̄ilippensis. et  
ph̄ilippenses noīanē a cluitate ph̄ilippis  
q̄ est in grecia. An dicit (Fr̄es gaudete in  
dño) nō in hoc seculo. Nō illius ē. quia si  
icut nōmo p̄t duob⁹ dñis seruire. Math.  
vi. sic nōmo p̄t gaudere in hoc seculo. et  
cū hoc in dño (semp) Ly. non vna hoza. s̄  
quotidie (iterū dico gaudete) nō solū ex-  
terius. s̄ etiā in corde interiō (Modestia  
vñ) Ly. in cōueritate et vita (nota sit om-  
nib⁹ hoib⁹) Anic. rā malis q̄ bonis. Ly.  
vt boni meliores siant vestro exemplo. et  
alij mali cōuertant (dñs em̄ p̄pe ē) Hor.  
tdeo debetis gaudere. q̄r dñs p̄pe ē et pa-  
ratus dare qđ gecessariū ē (nihil solliciti

sitis) An. sex de t̄palib⁹ reb⁹. S̄ iactantes  
curam vestrā in dño et ipse vos enutriet.  
Iuxta illud Math. vi. Molite solliciti eē  
dicētes. quid māducabim⁹ aut quid bibe-  
mus tē. (s̄ in oī orōe et obsecratōe) An.  
de q̄buscungs reb⁹ (cti-  
grārūactiōe) qr̄ q̄ vult  
alia imperare gratus  
d̄z eē de p̄terit. vñ  
Crisos. sup Math. gra-  
tiarūactio ē invitatio  
ad plus dandum (peti-  
tiones vñc̄ innotescāt  
apud deū). i. ita feruē-  
tes sint vt ad deū pue-  
niant (er p̄x dei). i. de-  
us q̄ p̄x t̄ q̄s men-  
tis (q̄xuperat). i. ex-  
cedit (oēz sensū) An.  
id ē oēm intellectu tā  
angelicu q̄ humanum  
(custodiat cordavīa)  
. i. volūtates vñas t̄ bo-  
no (t intelligētias ve-  
stras in xp̄o ih̄esu dño  
n̄o) Hor. vt nihil ex-  
tra sp̄m appetatis vel  
intelligatis.

P̄paruit enim  
a grā saluatoris  
n̄i tē. Modic  
ab ecclesia dei celebra-  
tur nativitas dñi sicut  
xp̄s dñs n̄ de virgine  
maria nat⁹ ē ver⁹ deus  
et ver⁹ hō in q̄ magnaz  
miaz hoib⁹ oñdit qr̄  
nō ex opib⁹ iusticie  
q̄ fecim⁹ nos s̄ fm ma-  
gnā miaz suā saluos nos fecit. Ergo apl̄s  
paul⁹ i officio p̄ie misse q̄ in media nocte  
celebraſ insinuat dei mīam nob̄ exhibitā  
dices (Apparuit grā dei tē.) An. initiuū il-  
lius ep̄le scribit s. paul⁹ exhortando tytū  
discipulū suum dt. loq̄e q̄ decent sanā do-  
ctrinā. senes vt sobrii sint pudici pruden-  
tes s̄ani in fide. in dilectione et patiētia. Et  
in oib⁹ teiplū prebe exēplū bonoꝝ operū.  
Tūc seq̄ p̄hs ep̄la (Apparuit em̄ grā dei  
et saluatoris n̄i) Ly. i carne p̄ nob̄ assum-  
pta (oib⁹ hoib⁹) Hor. i. ad vtilitatē oīm  
boīm (erudiens nos) verbo et exēplo (vt

### Dominica q̄rta in aduen- tu. Philip. iiiij.

**Audete i do-**  
mino semp. iterū di-  
co gaudete. Modestia vñ  
nota sit oib⁹ hoib⁹. Dñs em̄  
p̄pe est. Nihil solliciti sitis  
sed in oī orōne et obsecratōe  
cū grārūactione petitiones  
vñc̄ innotescāt apud deū. et  
p̄x dei q̄ exuperat oēm sen-  
sum custodiat corda vestra  
et intelligētias vestras. In  
xp̄o ih̄esu domino nostro

In nocte nativitas domi-  
ni ad primā missam episto-  
la ad Thitum. ii.

**Apparuit enī**  
grā saluatoris nostri  
oib⁹ hoib⁹ erudiens nos. vt

nō ex opib⁹ iusticie  
q̄ fecim⁹ nos s̄ fm ma-  
gnā miaz suā saluos nos fecit. Ergo apl̄s  
paul⁹ i officio p̄ie misse q̄ in media nocte  
celebraſ insinuat dei mīam nob̄ exhibitā  
dices (Apparuit grā dei tē.) An. initiuū il-  
lius ep̄le scribit s. paul⁹ exhortando tytū  
discipulū suum dt. loq̄e q̄ decent sanā do-  
ctrinā. senes vt sobrii sint pudici pruden-  
tes s̄ani in fide. in dilectione et patiētia. Et  
in oib⁹ teiplū prebe exēplū bonoꝝ operū.  
Tūc seq̄ p̄hs ep̄la (Apparuit em̄ grā dei  
et saluatoris n̄i) Ly. i carne p̄ nob̄ assum-  
pta (oib⁹ hoib⁹) Hor. i. ad vtilitatē oīm  
boīm (erudiens nos) verbo et exēplo (vt

abnegantes impietatem **L**y. i. ydolatria si-  
cut p oppositū pietas dī cultus diuinus.  
(*et secularia desideria*) **L**y. q tendit ad di-  
uitias et honores et delitias corporis (*so-  
brie*) **L**y. in nobis (*et iste*) ad p̄ximū (*et  
pie*) ad dēmū (*viuamus*  
in hoc seculo). i. i mū-  
do fragili et trāistorio.  
(*expectantes beatam  
spem*). i. beatitudinez  
sperata vt p̄ hoc liben-  
tius et facilī faciam?  
bōna oga (*et aduentū  
glorie*). i. manifestatio-  
nem glorioſaz (*magni  
dei et saluatoris nostri  
ihesu christi*) **G**oz. id ē  
aduentū christi ad iudi-  
cū qui ē magn⁹ deus  
et saluator nř. Nam in  
primo aduentu venit.  
vt puer paruulus. In  
scđo aduentu veniet vt  
de⁹ magn⁹ cū potesta-  
te et maiestate (*Qui*  
supple chris⁹ *redit*)  
gratis et sine meritis  
(*semetipsum*) i preciū  
et nullā alia creaturaz  
(*p nobis*) adhuc ini-  
mīcis (*vt nos redime-  
ret*) p preciū sanguīs.  
(*ab omni iniquitate*)  
tā actuali q originali  
(*et mūdaret sibi popu-  
lum*) p sacramentū ba-  
ptismi (*acceptabilēz*)  
id ē gratū p charitatē  
(*securorē bonox ope-  
rum*) **L**y. ita q gratia  
que datur in baptismo  
nō datur inuaciū. sed  
ad bene operandum.  
(*Hec loquere*) **L**yra.  
ignorantes docendo.  
(*et exhortare*) tā scien-  
tes ad melius inducendo (*In christo ihe-  
su domino nostro.*